
Na temelju članka 56. stavka 3. Zakona o proračunu (NN 144/21), članaka 16. i 38. StatutaNastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije i članka 7. Pravilnika omjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda proračunskih korisnikau sustavu zdravstva Primorsko goranske županije (KLASA: 024-01/22-01/29, URBROJ: 2170-01-01/6-22-8), Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranskežupanije na svojoj 19. sjednici odi žanoj dana 12.09.2022. godine donosi

PRAVILNIK O MJERILIMA | NAČINU KORIŠTENJA NENAMJENSKIH DONACIJA | VLASTITIHPRIHODA NASTAVNOG ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE

Članak 1.
fe

Ovim Pravilnikom se uređuju mjerila i način korištenja nietamjenskih donacija ivlastitih prihoda Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije (udaljniem tekstu: Zavod).
Nenamjenske donacije su one donacije za koje ugovorom ili drugim aktom nijeutvrđena njihova namjena.
Vlastiti prihodi se ostvaruju na lLržišlu, obavljanjem osnovne djelatnosti i drugihdjelatnosti za koje je Zavod registriran.
Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na sredstva iz nadležnog i državnog Proračuna(uključujući sredstva HZZO-a) koja se doznačuju Zavodu.

Članak 2.

Zavod ostvaruje vlastite prihode od pružanja usluga, prihode od imovine i ostaleprihode.

Prihodi od pruženih usluga su: \
- pružanje zdravstvenih usluga neosiguranim osobama u obveznom zdravstvenomosiguranju,
- pružanje zdravstvenih usluga pravnim i drugim subjektima u Republici Hrvatskoj iizvan Republike Hrvatske,
- iznajmljivanje prostora i opreme, davanjem u najam prostora koji se smatraviškom prostora, a ne koristi se za obavljanje djelatnosti, sve po prethodnojsuglasnosti vlasnika i osnivača
- ostali poslovi na tržištu i po tržišnim uvjetima

Prihodi od imovine su:
- kamate na depozite po viđenju
- prihodi od pozitivnih tečajnih razlika

Ostali prihodi su:
- otpis obveza dobavljača
- prihodi od rabata/cassa sconta
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Clanak 3.

Prihodi iz članka 2. stavka 2., namijenjeni su za podmirenje izravnih troškova u svezi

pružanja usluga i to u okviru skupina:

a) 31-� Rashodi za zaposlene

b) 32 � Materijalni rashodi

c) 34 - Financijski rashodi

d) 38 � Ostali rashodi.

Rashodi iz stavka 1. ovog članka točke a) u slučaju pozitivnog poslovanja ustanove

mogu se odnositi i na dodatke za uspješnost na radu.

Preostali iznos koji ostane nakon podmirenja izravnih troškova nastalih u svezi

obavljanja djelatnosti može se koristiti za rashode za nabavu nefinancijske imovine u okviru

skupina:
a) 41- Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

b) 42 - Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

c) 45 �Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Prihodi iz članka 2. stavka 3., do visine ostvarenja, namijenjeni su za podmirenje

rashoda u okviru skupine 34 � Financijski rashodi.

Prihodi iz članka 2. stavka 4. namijenjeni su za podmirenje rashoda u okviru skupine

32 � Materijalni rashodi.

Članak 4.

Zavod može ostvarivati i prihode od donacija fizičkih osoba, neprofitnih organizacija,

trgovačkih društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna za koje ugovorom ili drugim

aktom nije utvrđena njihova namjena.
Prihodi od nenamjenskih donacija koriste se kao i vlastiti prihodi od pruženih usluga

sukladno članku 3. Pravilnika.

Članak 5.

O korištenju prihoda iz članka 2. i 4. Pravilnika odlučuje Upravno vijeće Zavoda u

okviru donošenja financijskog plana za tekuću godinu te, u slučaju neutrošenih, a prenesenih

prihoda, kod donošenja Odluke o raspodjeli viška prihoda iz prethodne godine, uzimajući u

obzir kriterije iz članka 3. ovog Pravilnika.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, Upravno vijeće može na prijedlog

ravnatelja, u okolnostima više sile ili prijeke potrebe, odlučiti o drukčijoj namjeni prihoda,

isključivo uz prethodnu suglasnost nadležnog upravnog tijela.



Clanak 6.

Nenamjenske donacije i vlastiti prihodi evidentiraju se sukladno propisima kojima jeuređeno proračunsko računovodstvo.

Članak 7.

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se izvan snage Pravilnik o mjerilima i
načinu korištenja vlastitih prihoda Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranskežupanije broj: 08-820-93/3-20 od 30. lipnja 2020. godine.

Članak 8.

Ovaj Pravilnik se objavljuje na oglasnoj ploči Zavoda i stupa na snagu dan nakon danaobjave na oglasnoj ploči.

Rijeka, 12.09.2022.
Broj: 08-820-93/5-22

Predsjednik Upravnog vijeća

dr. sc. Davor Širola, dipl. oec.

&
Utvrđuje se da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči Zavoda dana 45.04. 2022.godine i da je stupio na snagu dana __#( _2022. godine.

Ravnatelj:

\ \ aPA A ANAVN
doc. dr. sc. Zeljko Linšak, dipl. sanit. ing.
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